彰興國中教師公開授課議課會議記錄表

公開授課

年  班
  八 年 10 班

公開授課

教   師
許元真

公開授課

科  目
國文

公開授課

日   期
111.10.25

公開授課

時  間

11：10~

11：55

議課日期  111年 10月 25日   議課地點 國二辦公室

議課教師 呂宥萱

議課討論

內    容

一、教學者心得：

孩子們課堂上認真參與討論與分享，並用心完成學習單，表現可圈可

點。感謝宥萱老師的蒞臨觀課及給予寶貴的觀課回饋。

二、觀課者心得及建議：

1.授課教師控班能力佳，學生習慣自學閱讀與小組討論模式，在課堂

上操作表現順暢。學生在課堂上能專心閱讀、用心書寫學習單與仔細

聆聽同學的分享。

2.透過閱讀思考與小組討論，訓練學生閱讀文言文的能力

成果照片

公開授課照片 議課討論照片

說明：教師與學生課堂互動 說明：授課與議課教師討論觀課情況

*議課(課堂研討)

1. 議課的時間屬於所有人。以尊重的心對待課堂，尊重授課者、每一個學生，以及參與的每一個人。

2. 根據「課堂事實」進行省察性的相互學習。

3. 議課盡量用具體的語言描述(不含個人價值判斷)學生的學習，以及師生互動。最後闡述自己在這堂課中「學到什

麼」。

4. 基於尊重課堂，每一位觀課者都要發言。不評價比較教學優劣或針對教學提出建言。以民主尊重的研討方式進行。

表三